
自治会加入のご案内（法人さま向け）

すみれ野自治会では、地域で営業や事業をされる法人さまに、自治会へのご加入をお願いしております。

すみれ野地域では、戸建てはほぼ100%の加入率となっております。また、集合住宅においても多くのハ

イツの方に加入をいただいています。 （すみれ野地域では、約360世帯・約900名が加入しております）

すみれ野地域に設置している防犯灯や消火設備、防犯カメラや安全幕など、安全・安心に関わる設備の

設置費用と維持費などは会員の会費によって賄っております。 是非とも、この地域で営業や事業をさ

れる法人さまにも法人会員（準会員）としてご加入をいただき、この地域のためにご協力を賜りたく、な

にとぞお願い申し上げます。

なお、自治会にご加入をいただくことで、自治会からの各種情報の共有をさせていただきます。また、自

治会の広報誌「すみれ野通信」や自治会ホームページ等を活用した会員への情報展開などについても、

ご相談いただくことが可能です。 是非ご検討をいただきたく、よろしくお願いいたします。

○すみれ野自治会ホームページ

ホームページでも会員向けの情報を提供しています。
スマートフォンからもきれいにご覧いただけるページとなって
おります。更新頻度は⾼く、アクセス数も伸びてきています。

ご加入申し込みをお待ちしています

連絡先

組組長 まで

○会員向け情報誌「すみれ野通信」

すみれ野通信は、回覧や配布な
どを年に数回発⾏しています。

本紙は「なら自治会ニュースコン
クール」にて、令和4年度特別賞、
令和3年度優秀賞を受賞、
平成28年度は審査委員奨励賞
を受賞しており、奈良県内からも
注目されております。

※バックナンバーはすみれ野自
治会HPからご覧いただけます


